
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352

761 90 Zlín e-mail: renata.cablova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Dle rozdělovníku

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka

22. února 2010 Ing. Renata Čablová KUZL 3853/2010    KUSP 3853/2010 ŽPZE-RC

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Hala pro společnost FORSCHNER Uherské Hradiště - Jaktáře“.

Identifikační údaje:

Název záměru: Hala pro společnost FORSCHNER Uherské Hradiště - Jaktáře

Charakter a kapacita záměru:

Záměr řeší výstavbu nové výrobní haly pro strojírenskou, resp. elektrotechnickou výrobu v průmyslové 
zóně Uherské Hradiště – Jaktáře na ploše 7 728 m

2 
(přístřešek 336 m

2
). Hala bude sloužit pro výrobu 

kabelových systémů – příprava kabeláže pro jednotlivé typy osobních a nákladních vozidel (stříhání 
různých typů vodičů a kabelů, aplikace kontaktů a konektorů a jejich konečné svazkování a testování). 
Dále zde bude realizována výroba elektromechanických součástek pro automobilový průmysl, která 
bude spočívat v navíjení cívek s jejich následným zastříknutím vrstvou plastu pomocí technologie 
vstřikování plastů. Bude prováděna také kompletace vyrobených vodičů a kabelů s cívkami pomocí 
odporového svařování, vysokofrekvenčního svařování či bezolovnatého pájení. Součástí záměru bude 
také realizace parkoviště s kapacitou 90 osobních aut a 4 auta nákladní. 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru: 

Zahájení: 2 Q/2010
Dokončení: 4 Q/2010

Umístění:

Kraj: Zlínský
Obec: Uherské Hradiště, 
Katastrální území: Mařatice, p. č. 3015/55

Oznamovatel:      

ROXALANER s.r.o., Ovocný trh 572/11, 110 00 Praha 1



2

Záměr „Hala pro společnost FORSCHNER Uherské Hradiště - Jaktáře“ naplňuje dikci bodů
4.3 Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m

2
- výroba a opravy 

motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; testovací lavice motorů, turbin nebo 
reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování motorových vozidel; výroba železničních zařízení; 
tváření výbuchem a 10.6 Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové 
výměře nad 3 000 m

2
zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích 

stání v součtu pro celou stavbu, kategorie II, přílohy č. 1 citovaného zákona avšak nedosahuje 
uvedených limitních hodnot. Jedná se tedy o podlimitní záměr. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“) dne 17. prosince 2009 pod č. j. KUZL 
79885/2009 oznamovateli sdělil, že záměr podléhá zjišťovacímu řízení.

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.

Záměr „Hala pro společnost FORSCHNER Uherské Hradiště - Jaktáře“
nebude dále posuzován podle citovaného zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů:

 v dalším stupni projektové dokumentace doplnit všechny druhy vznikajících využitelných 
odpadů

 v průběhu zkušebního provozu stavby bude provedeno v denní a noční době měření hluku 
v chráněném venkovním prostoru staveb domů dle požadavků Krajské hygienické stanice 
Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně

Odůvodnění:

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření:

 Povodí Moravy, s. p. ze dne 27. 1. 2010
 ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 2. 2. 2010
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 5. 2. 2010
 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 15. 2. 2010
 Městský úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí ze dne 18. 2. 2010

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení:

Povodí Moravy, s. p. upozornil, že záměr bude situován ve stanoveném záplavovém území a uvedl, 
že veškerá rizika možných povodňových škod nese investor, resp. vlastník. 

ČIŽP oblastní inspektorát Brno (ČIŽP OI Brno) uvedla, že dle oznámení předpokládané emisní 
a hlukové zatížení s ohledem na vzdálenost a stupeň ředění neohrozí za běžných rozptylových situací 
pohodu a zdraví obyvatel v blízkém okolí.  Konstatovala, že výstavbou a provozem dojde jen velmi 
nepatrně ke zvýšení frekvence dopravy. Zároveň uvedla, že souhlasí s vydáním kladného stanoviska 
k záměru v případě, že nebude docházet k obtěžování přilehlé bytové zástavby pachovými látkami 
z technologie vstřikování plastů. Dále upozornila, že záměr neuvádí, jaké budou používány přípravky 
s obsahem VOC při odmašťování. ČIŽP OI Brno předpokládá, že budou používány pouze přípravky 
s obsahem VOC dle § 3 písm. c) vyhlášky MŽP č. 355/2002 Sb., v aktuálním znění.

Vypořádání: Oznamovatel v průběhu zjišťovacího řízení potvrdil, že budou používány přípravky 
s obsahem VOC dle § 3 písm. c) vyhlášky MŽP č. 355/2002 Sb., v aktuálním znění.



3

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně (KHS ZK) ve svém vyjádření 
uvedla, že nepožaduje úplné posouzení vlivů záměru na životní prostředí. Zároveň konstatovala, že 
souhlas se záměrem váže na splnění těchto podmínek: 

1. V průběhu zkušebního provozu stavby bude provedeno v denní a noční době měření 
hluku v chráněném venkovním prostoru staveb domů, které odpovídají výpočtovým 
bodům MM 1 RD U Cihelny č. p. 220 a MM 2 RD U Cihelny č. p. 260 akustické studie, 
pro doložení splnění hygienických limitů hluku stanovených pro chráněný venkovní 
prostor staveb (§ 11 odst. 4 a příloha č. 3 nařízení vlády ČR č. 148/2006 Sb., 
o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací). Toto měření bude 
provedeno v souladu s § 32a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, držitelem 
osvědčení o akreditaci nebo držitelem autorizace. Výsledky měření budou předloženy 
Krajské hygienické stanici Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně k posouzení.

2. V případě, že měřením hluku nebude doloženo prokazatelné splnění hygienických 
limitů hluku stanovených v nařízení vlády ČR č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací pro chráněný venkovní prostor staveb a pro denní 
a noční dobu, budou provedena odpovídající protihluková opatření projednaná s KHS 
ZK.

Vypořádání: Požadavek byl zahrnut do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
z hlediska ochrany vod upozornil, že daný záměr se nachází v záplavovém území řeky Moravy 
a to dle stanovení Krajského úřadu Zlín dne 10. 12. 2008, č. j. KUZL 65829/2008 DZ a v CHOPAV 
Kvartér řeky Moravy. 
z hlediska ochrany ovzduší uvedl, že ve výrobní činnosti budou používány pouze těkavé organické 
látky dle § 3 písm. c) vyhlášky MŽP č. 355/2002 Sb. v aktuálním znění, jejichž spotřeba nepřesáhne 
0,6 t/rok a bude se tedy jednat o malý zdroj znečišťování ovzduší.
z hlediska odpadového hospodářství konstatoval, že k předloženému záměru nemá připomínek 
a upozornil, že je nutné doplnit všechny druhy vznikajících využitelných odpadů (např. papírové 
kartonové obaly, plastové obalové fólie a také komunální odpad kat. č. 20 03 01).

Vypořádání: Požadavek byl zahrnut do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí konstatoval, že nepožaduje předložený 
záměr posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Hala pro společnost 
FORSCHNER Uherské Hradiště - Jaktáře“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení 
záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 
a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský 
úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv 
na životní prostředí a veřejné zdraví.

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho dočasné umístění a charakteristiku předpokládaných 
vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví.



4

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících 
se ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství je v těchto navazujících řízeních dotčeným orgánem.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.

Dotčené Město Uherské Hradiště žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu.

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru 

Rozdělovník:

ROXALANER s.r.o., Ovocný trh 572/11, 110 00 Praha 1 4 x oznámení,

kopie doručených vyjádření

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc

Město Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 70 Uherské Hradiště 1 

Ing. Pavel Marťan, Strmá 1046, 686 05 Uherské Hradiště

ke zveřejnění


		2010-02-25T13:47:49+0100
	Zlínský kraj
	Prohlédl jsem tento dokument




